INDICAÇÃO Nº 38/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, realize um estudo para solucionar o problema de acúmulo de
água na sarjeta da Rua Diógenes Ribeiro de Lima, no bairro Santa Helena.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, esta situação persiste há um longo
período, representando um sério risco à saúde pública, uma vez que a água parada
favorece a reprodução do mosquito Aedes aegypti, transmissor da dengue e de
outras doenças.

Portanto, é imprescindível que o setor competente realize
um estudo detalhado e adote medidas eficazes para solucionar esse problema,
garantindo a segurança e o bem-estar da comunidade local.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2024.

MARIA DE FÁTIMA DE CAMPOS NUNES
  Vereadora – PSDB

FOTO DA INDICAÇÃO Nº 38/2024